
 

 

Dezernat 51: Natur- und Landschaftsschutz, Fischerei 

Naturschutzfachliche Stellungnahmen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Duisburg Katrin Jung 0211 475-2044 katrin.jung@brd.nrw.de 

Düsseldorf Kirsten Lichey 0211 475-2032 kirsten.lichey@brd.nrw.de 

Essen Benjamin Mulorz 0211 475-2035 benjamin.mulorz@brd.nrw.de 

Krefeld Katrin Jung 0211 475-2044 katrin.jung@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Kirsten Lichey 0211 475-2038 kirsten.lichey@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Catherine Nentwig 0211 475-2036 catherine.nentwig@brd.nrw.de  

Oberhausen Catherine Nentwig 0211 475-2036 catherine.nentwig@brd.nrw.de  

Remscheid Daniel Foltyn 0211 475-4144 daniel.foltyn@brd.nrw.de  

Solingen Daniel Foltyn 0211 475-4144 daniel.foltyn@brd.nrw.de  

Wuppertal Daniel Foltyn 0211 475-4144 daniel.foltyn@brd.nrw.de  

Kreis Kleve Silvia Hagemeister 0211 475-2037 Silvia.hagemeister@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann Sebastian Bocionek 0211 475-2140 Sebastian.bocionek@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss Lutz Zepuntke 0211 475-2065 lutz.zepuntke@brd.nrw.de 

Kreis Viersen Nike Odenthal 0211 475-2514 nike.odenthal@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Vera Harris 0211 475-2053 vera.harris@brd.nrw.de 
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Hochwasserschutz am 
Rhein 

Vera Harris 0211 475-2053 vera.harris@brd.nrw.de 

Hochwasserschutz 
(sonstige) 

Benjamin Mulorz 0211 475-2035 benjamin.mulorz@brd.nrw.de 

Leitung Udo Hasselberg 0211 475-5100 udo.hasselberg@brd.nrw.de 

 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 51 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Dienstgebäude: 
Cecilienallee 2 
40474 Düsseldorf 

 
Stand: 01.04.2022 
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